@

-CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
DiÍêtoria Legislativa
LOmrssoes r ecnrcas

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA, DE 10 DE MAIO DE 2022

Ata da 133 reunião conjunta das Comissões:
Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Final - CCJRF e da Comissão de Orçamento,
Finanças e Tributação - COFT; da 2e Sessão

Legislativa da L5e Legislatura.

Aos dez dias do mês de maio do ano de 2022, às 10:25h, na sala de reuniões da Câmara

Municipal de Rio Branco, sob a presidência do vereador Adailton Cruz, presentes ainda os

vereadores: Emerson Jarude, Joaquim Florêncio, Lene Petecão, Francisco Piaba, Fábio

Araújo, Rutênio Sá e Samir Bestene, foi declarada aberta a reunião. Lida a pauta de
matérias legislativas: Proieto de Lei Complementar n"2212O22, de a utoria do Executivo

Municipal, que: lnstitui o Programa de Recuperação Fiscal de Rio Branco - REFIS/2022 e dá

outras providências. Matéria de relatoria do vereador Fábio Araújo. Após discussão,
passou-se à votação, que se deu pela aprovação unânime da matéria, nos termos do voto
do relator e mediante a emenda suterida; pelos membros da CCJRF e COFT presentes:

Adailton Cruz, Emerson Jarude, Lene Petecão, Joaquim Florêncio, Francisco Piaba, Rutênio
Sá e Samir Bestene. As demais proposições presentes nas Comissões serão apreciadas na

próxima reunião. Nada mais havendo a constar, a reunião foi encerrada às 10:45h, e, para

os devidos fins, foi lavrada a presente ãta, que após ser lida e aprovada por unanimidade,
foi assinada por todos os presentes:

ffi

ve,eaao,.\àÍ)tãn c.,.
Membro TitulJr - CCI RF Mem

ábio Araújo

Membro Titular - COFT

/a.ru ,l{^,,r.,r.n.oSá
Membro Titular - CCJRF

Verea quim Florêncio
Mernbro Titular - COFT

Vereador ncisco Piaba

n4
Vereadora Lene Petecão
Membro Su plente - CCJR

Veread n Jarude

Membro Su plente - COFT Membro Suplente - CCJRF

I

TitJiàr-CCJRFe COFT.

a_----"

I

iÁ {